
Registro Generale N. ______  del _____________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Registro Struttura N. ______  del _____________

L'Atto non comporta impegno di spesa

Il presente Atto non contiene dati sensibiliL'Estensore: GRAZIA MARIA NOVI

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE - UOC Patrimonio aziendale e Complesso
Monumentale di Santo Spirito in Sassia

OGGETTO: Revoca della determina n. 32 del 10/01/2022 relativa alla fornitura di arredi destinati alla UOSD Centro
SAMIFO nell'ambito del Progetto PSIC (Percorsi Sociosanitari Integrati Complessi) tramite procedura aggregata in
accordo quadro: ditte Moschella Sedute Srl lotto n. 16, Malvestio Spa lotto n. 4 e Lt Form Srl lotti n. 14 e n. 15 e
conseguente annullamento della spesa complessiva relativa di € 9.500,00 iva inclusa finanzato con i fondi del
Progetto PSIC a valere sul FAMI - PROG-2974

Centro di Costo: BD0503

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria
effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

Il Responsabile del Procedimento UOC Patrimonio aziendale e Complesso
Monumentale di Santo Spirito in Sassia

DIPARTIMENTO TECNICO
PATRIMONIALE

 GRAZIA MARIA NOVI Ing. PAOLA CASALI Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il presente provvedimento si
compone di n.15 pagine di cui
n.12 pagine di allegati

Il Dirigente della UOC Bilancio e Contabilità con la sottoscrizione del presente atto attesta la copertura
economico/finanziaria della spesa di cui al presente atto anche per atti senza impegno di spesa ma che prevedono
utilizzo fondi

Il Direttore della UOC Bilancio e Contabilità Dott.ssa Mirella Peracchi



 

 

 
           
 

 
IL DIRETTORE DELLA UOC PATRIMONIO AZIENDALE E                                                                 

COMPLESSO MONUMENTALE SANTO SPIRITO IN SASSIA 
 
 

 VISTO                l’atto di autonomia Aziendale approvato con Deliberazione n. 1153 del 17/12/2019, recepito 
con DCA n. U00020 del 27/01/2020 e pubblicato sul BURL del 30/01/2020 n. 9 con il quale, 
tra l’altro, è stato istituito il Dipartimento Tecnico Patrimoniale di cui fa parte la UOC 
Patrimonio Aziendale e Complesso Monumentale Santo Spirito in Sassia; 

 
RICHIAMATA          la Deliberazione n. 179 del 27/02/2020 avente ad oggetto “Atto aziendale della ASL Roma 1   

approvato con atto deliberativo n. 1153 del 17/12/2019 - Presa d’atto dell’esito positivo del 
procedimento di verifica regionale - Attuazione del nuovo modello organizzativo “il quale 
prevede l’attivazione del sopracitato Dipartimento e delle UU.OO.CC. nello stesso 
ricomprese; 

 
VISTA                         la  Deliberazione n.  347 del 08/07/2022   avente  ad  oggetto “Sistema aziendale di deleghe e  
                                    conseguente individuazione  delle competenze nell’ adozione degli atti amministrativi”, con  la  
                             quale, nell’ambito dell’individuazione  delle competenze nell’ adozione degli atti amministrativi         
                             delegati, sono stati individuati, tra l’altro, la tipologia relativa “Atti di gestione”; 
 
VISTI                          il  Decreto  Legislativo  18/04/2016  n.  50  “Codice  dei  contratti  pubblici” e   ss.mm.ii; 

                         il  Decreto  Legislativo  16/07/2020  n.  76  recante  “Misure urgenti  per la semplificazione e  
                              l’innovazione digitale; 

                             
PREMESSO          che,  con mail   del 24/12/2021 il dott. Giancarlo Santone, Direttore della UOSD Centro 

SAMIFO nonché Funzionario delegato nell’ambito del budget del Progetto, aveva richiesto 
l’acquisto degli arredi necessari da destinare all’immobile sito in Corso Vittorio Emanuele II, 
342-345 assegnato  alla predetta UOSD nell’ambito del progetto PSIC - Percorsi 
Sociosanitari Integrati Complessi;  

 
                                  che   gli  arredi  uso ufficio  sono  presenti nell’attuale accordo quadro ed esattamente nei   

lotti:  n. 4  aggiudicato  alla  ditta Malvestio Spa cig: 8037845F83,  n. 14 e n. 15 alla ditta Lt 
Form2 srl cig:  8037893722 e 80378958C8 e n. 16 alla ditta Moschella Sedute srl cig: 
8037898B41;  

                                                      
TENUTO CONTO che per l’acquisto degli arredi richiesti è stato pubblicato, in data 10/01/2022,  l’atto di 

affidamento n. 32 per l’importo complessivo di € 9.500,00 iva inclusa, coperto interamente 
dai fondi  del finanziamento denominato “PSIC – Percorsi Sanitari Integrati Complessi” a 
valere sulla convenzione di sovvenzione FAMI codice progetto: PROG-2974  CUP 
J89F20000070007 ed imputato sul C.P. 101020698 Mobili d’ufficio < 516 euro (ALL. 1);  

     
DATO ATTO          che ad oggi sulla predetta  determinazione n. 32/2022  non è stato emesso  alcun  ordine  e 

che, pertanto, l’importo dell’atto risulta essere totalmente non utilizzato; 
 
CONSIDERATO    che  con nota  del 04/05/2023 il dott. Santone ha confermato  che non si è proceduto 

all'acquisto degli arredi in parola in quanto si è ritenuto più conveniente ricollocare quelli già 
esistenti ed utilizzare le quote del finanziamento per la realizzazione di altre attività 
fondamentali e prioritarie per il progetto, per le quali altrimenti non ci sarebbe stata la 
sufficiente capienza finanziaria (All. 2); 

 
 
 



 

 

 
           
 

 
 
RITENUTO            pertanto necessario revocare totalmente, con il presente atto, la determinazione n. 32 del 

10/01/2022 e di conseguenza annullare l’impegno di spesa relativo pari a € 9.500,00 iva 
inclusa; 

 
PRECISATO         che il presente atto non comporta la sussistenza di oneri a carico del bilancio economico 

aziendale;  
  
ATTESTATO          che  il  presente  provvedimento,  a  seguito  dell’istruttoria  effettuata,  nella  forma e  nella    
                                     sostanza è totalmente legittimo, utile e proficuo  per   il  servizio  pubblico  ai sensi e per gli    
                              effetti di  quanto  disposto dall’art. 1  della Legge n. 20/1994  e  successive modifiche nonchè 
                              alla stregua  dei criteri di  economicità  e di  efficacia  di  cui  all’art. 1,  comma 1, della  legge 
                              241/1990 e  successive modifiche ed integrazioni; 
  
                                                                            

                                                                     DETERMINA 
 
per i motivi di cui in narrativa e che formano parte integrante del presente atto:  
 
di procedere alla revoca totale della determinazione n. 32 pubblicata il 10/01/2022 di € 9.500,00 iva inclusa 
avente ad oggetto: “Fornitura di arredi per esigenze della UOSD Centro SAMIFO nell’ambito del progetto PSIC (Percorsi 
Sociosanitari Integrati Comlessi)  tramite procedura aggregata in accordo  quadro: ditte Moschella Sedute Srl lotto n. 16, Malvestio 
Spa lotto n. 4  e Lt Form2 Srl lotti n. 14 e n. 15, spesa complessiva € 9.500,00 iva inclusa con l’utilizzo dei fondi del progetto PSIC 
finanziato a valere sul FAMI – PROG-2974” ed all’annullamento della spesa di € 9.500,00 iva inclusa. 
  
di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale ai 
sensi dell’art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2009, n. 69, nel rispetto comunque della normativa sulla 
protezione dei dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati non 
necessari rispetto alle finalità di pubblicazione”. 
 
La struttura proponente provvederà all’attuazione della presente determina curandone altresì la relativa 
trasmissione agli uffici/organi rispettivamente interessati. 
 
 
 
 
 
 Il Direttore della UOC Patrimonio Aziendale e Complesso                   Il Direttore del Dipartimento   
            Monumentale Santo Spirito in Sassia                                                 Tecnico Patrimoniale  
                           Ing. Paola Casali                                                               Ing. Paola Brazzoduro 



Registro Generale N. ______  del _____________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Registro Struttura N. ______  del _____________

I Funzionari addetti al controllo di budget

Costo previsto Eserciz. CE/CP Numero conto Descrizione conto Addetto al controllo Scostamento

€9.500,00 2021 CP 101020698 Mobili d'ufficio < 516 euro Ing. Paola Brazzoduro NO

Il Funzionario addetto al controllo di budget con la sottoscrizione del presente atto attesta la seguente situazione rispetto al
budget economico:

Il presente Atto non contiene dati sensibili

L'Estensore: GRAZIA MARIA NOVI

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE - UOC Patrimonio aziendale e Complesso
Monumentale di Santo Spirito in Sassia

OGGETTO: Fornitura di arredi per esigenze della UOSD Centro SAMIFO nell'ambito del Progetto PSIC (Percorsi
Sociosanitari Integrati Complessi) tramite procedura aggregata in accordo quadro, ditte Moschella Sedute Srl
lotto n. 16, Malvestio Spa lotto n. 4 e Lt Form2 Srl lotti n. 14 e n. 15. Spesa complessiva € 9.500,00 iva inclusa
con l'utilizzo dei fondi del Progetto PSIC finanziato a valere sul FAMI - PROG-2974.

Centro di Costo: BD0503

Ing. Paola Brazzoduro

La spesa complessiva di € 9.500,00 iva compresa sarà, interamente, coperta con l'utilizzo dei fondi del Progetto PSIC

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata,
attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

Il Responsabile del Procedimento UOC Patrimonio aziendale e
Complesso Monumentale di Santo

Spirito in Sassia

DIPARTIMENTO TECNICO
PATRIMONIALE

 GRAZIA MARIA NOVI ad interim Ing. PAOLA
BRAZZODURO

Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il presente provvedimento si
compone di n.10 pagine di cui n.7
pagine di allegati

Il Dirigente della UOC Bilancio e Contabilità con la sottoscrizione del presente atto attesta la copertura economico/finanziaria
della spesa di cui al presente provvedimento

Il Direttore della UOC Bilancio e Contabilità Dott.ssa Mirella Peracchi

ALLEGATO 1



ALLEGATO 1



ALLEGATO 1



ALLEGATO 1

ALLEGATO 1



ALLEGATO 1

ALLEGATO 1



ALLEGATO 1

ALLEGATO 1



ALLEGATO 1

ALLEGATO 1



ALLEGATO 1

ALLEGATO 1



ALLEGATO 1

ALLEGATO 1



ALLEGATO 1

ALLEGATO 1



Da : Santone Giancarlo <giancarlo.santone@aslroma1.it>

Oggetto : Fwd: PSIC

A : Novi Grazia Maria <grazia.novi@aslroma1.it>

Zimbra grazia.novi@aslroma1.it

Fwd: PSIC

gio, 04 mag 2023, 14:43

2 allegati

Grazia buongiorno.
Confermo che non si è proceduto all'acquisto degli arredi in quanto si è ritenuto più utile e
conveniente ricollocare gli arredi già esistenti.
Il finanziamento è stato utilizzato per la realizzazione di altre attività fondamentali e prioritarie per la
gestione del progetto che altrimente non avrebbero trovato capienza finanziaria.
Un caro saluto

Giancarlo Santone
DISTRETTO 1

DIRETTORE UOSD CENTRO SAMIFO
Struttura Sanitaria a valenza regionale 
DIRETTORE ff UOSD Salute Migranti
VIA L. LUZZATTI,8
00185 ROMA
Tel. +39 06.773075264/0
E-MAIL : giancarlo.santone@aslroma1.it

www.aslroma1.it

Da: "Novi Grazia Maria" <grazia.novi@aslroma1.it>
A: "Santone Giancarlo" <giancarlo.santone@aslroma1.it>
Cc: "Marina Bracco" <marina.bracco@aslroma1.it>, "catia strinati"
<catia.strinati@aslroma1.it>, "uoc patrimonio" <uoc.patrimonio@aslroma1.it>
Inviato: Mercoledì, 3 maggio 2023 11:57:08
Oggetto: Fwd: PSIC

Ciao Giancarlo,
con riferimento all'atto allegato di € 9.500,00 iva inclusa finanziato tramite Progetto PSIC finanziato
a valere sul FAMI - PROG-297 sul quale non è stato emesso alcun ordine. Mi confermi,
cortesemente,  che non si è proceduto all'acquisto degli arredi in quanto quelli dell'A.Q. non idonei

Zimbra https://postaspc.aslroma1.it/h/printmessage?id=157414&tz=Europe/Berlin

1 di 2 04/05/2023, 14:47

ALLEGATO 2

http://www.aslroma1.it/
http://www.aslroma1.it/


e anche perchè hai ricollocato degli arredi già esistenti.
Gentilmente avrei bisogno di sapere, per capire come gestire l'atto,  se il finanziamento è stato
utilizzato interamente e rendicontato.
Un caro saluto
Grazia

Da: "Marina Bracco" <marina.bracco@aslroma1.it>
A: "Novi Grazia Maria" <grazia.novi@aslroma1.it>
Cc: "vittoria.izzo" <vittoria.izzo@aslroma1.it>
Inviato: Martedì, 2 maggio 2023 14:32:31
Oggetto: PSIC

Ciao Maria Grazia.
Scusami chi si dovrebbe occupare degli ordini relativi alla determina in allegato?
Sai se i fornitori hanno già fatturato?

MARINA BRACCO
F.O. "Gestione Cassa Economale"

DIPARTIMENTO AMMINISTRATIVO
UOC BILANCIO E CONTABILITA’
BORGO SANTO SPIRITO, 3
00193 ROMA
FISSO +39 06.68358424
E-MAIL : marina.bracco@aslroma1.it
www.aslroma1.it

Zimbra https://postaspc.aslroma1.it/h/printmessage?id=157414&tz=Europe/Berlin

2 di 2 04/05/2023, 14:47

ALLEGATO 2

http://www.aslroma1.it/
http://www.aslroma1.it/

	DETRGNUM: 1228
	DETRGDAT: 30/05/2023
	DETRSNUM: 163
	DETRSDAT: 26/05/2023
		2021-12-29T11:09:34+0100
	Grazia Maria Novi


		2022-01-07T14:04:48+0100
	PERACCHI MIRELLA


		2021-12-29T13:34:35+0100
	Paola Brazzoduro


		2021-12-29T13:37:35+0100
	Paola Brazzoduro


		2021-12-29T13:38:54+0100
	Paola Brazzoduro


	DETRGNUM: 1228
	DETRGDAT: 30/05/2023
	DETRSNUM: 163
	DETRSDAT: 26/05/2023
		2023-05-25T12:19:18+0200
	GRAZIA MARIA NOVI


		2023-05-25T15:56:12+0200
	Paola Casali


		2023-05-26T09:00:22+0200
	PAOLA BRAZZODURO


		2023-05-29T16:51:12+0200
	STEFANIA DI CARLO




